
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

21/07/2023 09.02.51 SISTEMA Às 09:02:51 do dia 21 de julho do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de
Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC,
reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 57/2023, para a aquisição de O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para
aquisição parcelada de óleo diesel para abastecimento dos que fazem parte da Frota
do Transporte Escolar da Secretária de Educação e Cultura. A mesma atende crianças
da Educação Infantil, alunos do Ensino Fundamental (anos iniciais e anos finais),
Ensino Médio e APAE do Município de Antônio Carlos/SC conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

1

21/07/2023 09.02.51 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

21/07/2023 09.02.51 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

21/07/2023 09.07.12 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 4,9000.1

21/07/2023 09.07.12 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 4,9000.1

21/07/2023 09.07.12 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 4,8900.1

21/07/2023 09.07.12 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 4,8900.1

21/07/2023 09.07.12 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

21/07/2023 09.07.12 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

21/07/2023 09.07.12 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

21/07/2023 09.10.02 LICITANTE 04 Bom dia, não está permitindo dar lançe pois traz essa informação " Lance não pode ser
enviado, a diferença mínima é de R$ 1,00 em relação ao seu último envio ou ao melhor
valor" no edital estava de R$ 0,1

1

21/07/2023 09.13.58 PREGOEIRO Bom dia, estou verificando1

21/07/2023 09.17.13 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

21/07/2023 09.17.13 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

21/07/2023 09.21.34 PREGOEIRO Diferença mínima de lances foi corrigido, iremos retornar a fase de lances.1

21/07/2023 09.21.46 PREGOEIRO Fase alterada para LANCES.1

21/07/2023 09.21.46 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

21/07/2023 09.22.19 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4,7800.1

21/07/2023 09.22.44 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 4,8000.1

21/07/2023 09.23.28 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 4,6600.1

21/07/2023 09.24.52 LICITANTE 01 Apenas uma pergunta, o lance ofertado precisa ser menor que o último, correto?1

21/07/2023 09.26.32 PREGOEIRO sim1

21/07/2023 09.27.41 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4,6700.1

21/07/2023 09.28.06 LICITANTE 01 O sistema não esta bloqueando os lances maiores.1

21/07/2023 09.29.23 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4,5600.1

21/07/2023 09.29.52 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 4,4600.1

21/07/2023 09.31.27 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 4,3600.1

21/07/2023 09.31.46 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.1

21/07/2023 09.33.47 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

21/07/2023 09.33.47 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

21/07/2023 09.42.02 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

21/07/2023 09.52.23 PREGOEIRO Habilitado o licitante RUDIPEL FILIAL ANTÔNIO CARLOS pelo motivo: HABILITADO.1



Página 2 de 2

21/07/2023 09.52.42 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante RUDIPEL FILIAL ANTÔNIO CARLOS.1

21/07/2023 09.52.42 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.1

21/07/2023 09.52.52 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 1.

1

21/07/2023 10.02.52 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

21/07/2023 10.02.52 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.1

21/07/2023 10.02.52 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.1

21/07/2023 10.03.28 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante RUDIPEL FILIAL ANTÔNIO
CARLOS com o valor de R$ 4,3600.

1

21/07/2023 10.03.38 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

25/07/2023 16.31.20 PREGOEIRO Geraldo Pauli1

25/07/2023 16.31.20 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 94/2023, edital 57/2023, repetição 0 foi homologado.1

26/07/2023 09.06.04 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

26/07/2023 09.33.35 PREGOEIRO Geraldo Pauli1

26/07/2023 09.33.35 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 94/2023, edital 57/2023, repetição 0 foi homologado.1


